



MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO

PROYECTO ESPECIAL DE DESARROLLO DEL VALLE DE LOS RIOS APURIMAC ENE Y MANTARO

## RESOLUCIÓN DIRECTORAL EJECUTIVA

N°010-2024-MIDAGRI-PROVRAEM/DE

del Valle de los Ríos Apurímac, Ene y Mantaro – PROVRAEM, aprobado mediante Resolución Ministerial N° 0554-2014-MINAGRI y Resolución Ministerial N° 0462-2022-MIDAGRI;

### SE RESUELVE:

**ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR**, el Presupuesto Analítico N° 01-2024 del Proyecto de inversión con CUI N° 2471054 denominado: “ **Ampliación del servicio de apoyo al desarrollo productivo del Palillo(Cúrcuma longa) en los distrito de Santa Rosa y Ayna de la provincia de La Mar, distrito de Sivia de la provincia de Huanta, departamento de Ayacucho**”, de conformidad a la Resolución Ministerial N°423-2023-MIDAGRI, que asignó la suma de S/3,000,000.00 para el inicio de apertura de ejecución con plazo de ejecución de 294 días calendarios computados a partir 11 de enero al 31 de octubre del 2024 y conforme a los anexos e impresos que forman parte integrante de la presente resolución, cuyo resumen se precisa en el siguiente cuadro presupuestal :

| ESPECIFICA  | DESCRIPCION                            | PIA          | PIM          | C.D          | G.G        | G.S        | TOTAL        |
|-------------|----------------------------------------|--------------|--------------|--------------|------------|------------|--------------|
| 2.6.3.1.1.1 | PARA TRANSPORTE TERRESTRE              | 13,500.00    | 13,500.00    | 13,500.00    |            |            | 13,500.00    |
| 2.6.8.1.4.2 | GASTO POR LA COMPRA DE BIENES          | 602,415.00   | 602,415.00   | 532,871.00   | 49,411.00  | 20,133.00  | 602,415.00   |
| 2.6.8.1.4.3 | GASTO POR LA CONTRATACION DE SERVICIOS | 2,384,085.00 | 2,384,085.00 | 1,805,025.00 | 451,860.00 | 127,200.00 | 2,384,085.00 |
|             | TOTAL                                  | 3,000,000.00 | 3,000,000.00 | 2,351,396.00 | 501,271.00 | 147,333.00 | 3,000,000.00 |

**ARTÍCULO SEGUNDO. – ENCARGAR**, a la Dirección de Programación, Presupuesto y Seguimiento, del Proyecto Especial de Desarrollo del Valle de los Ríos Apurímac, Ene y Mantaro - PROVRAEM, realice las acciones presupuestales correspondientes para la ejecución del mencionado Proyecto de Inversión.

**ARTÍCULO TERCERO. - DISPONER**, que la Dirección Zonal Pichari del PROVRAEM, ejecute el Proyecto de Inversión mencionado de acuerdo a los componentes establecidos en el expediente técnico y documentos normativos, **bajo responsabilidad funcional**.

**ARTÍCULO CUARTO. – NOTIFICAR**, el presente acto resolutivo a las instancias correspondientes para los fines de su competencia, y dispóngase su **publicación** en el portal institucional.

**REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y PUBLIQUESE.**

JCM/DE  
OAL/  
Archivo

PROYECTO ESPECIAL DE DESARROLLO DEL VALLE  
DE LOS RIOS APURIMAC ENE Y MANTARO  
PROVRAEM

ING. JOEL CUSQUISIBAN MINCHAN  
DIRECTOR EJECUTIVO

## ANALITICO DE GASTO MODIFICADO N° 01-24

### DESAGREGADO GASTOS DE SUPERVISIÓN

**PROYECTO** : AMPLIACION DEL SERVICIO DE APOYO AL DESARROLLO PRODUCTIVO DEL PALILLO (Curcuma longa) EN LOS DISTRITOS DE SANTA ROSA Y AYNA DE LA PROVINCIA DE LA MAR, DISTRITO DE SIVIA DE LA PROVINCIA DE HUANTA - DEPARTAMENTO DE AYACUCHO.

**PROPIETARIO** : PROVRAEM

**UBICACION** : DPTO: CUSCO PROV: LA CONVENCION DIST: PICHARI

**FECHA** : 11/01/2024

| ESPECIFICA         | DESCRIPCIÓN                                   | Unidad  | Cant   | Precio Unit. | Parcial           |
|--------------------|-----------------------------------------------|---------|--------|--------------|-------------------|
| <b>2.6.8.1.4.2</b> | <b>GASTO POR LA COMPRA DE BIENES</b>          |         |        |              | <b>20,133.00</b>  |
|                    | <b>VESTUARIOS Y TEXTILES</b>                  |         |        |              |                   |
|                    | CHALECO DE IDENTIFICACION                     | und     | 10.00  | 50.00        | 500.00            |
|                    | POLOS DE IDENTIFICACION                       | und     | 10.00  | 35.00        | 350.00            |
|                    | GORRAS TIPO ARABE                             | und     | 10.00  | 35.00        | 350.00            |
|                    | <b>COMBUSTIBLE Y LUBRICANTES</b>              |         |        |              |                   |
|                    | PETROLEO                                      | und     | 700.00 | 20.00        | 14,000.00         |
|                    | GASOLINA                                      | und     | 45.00  | 20.00        | 900.00            |
|                    | <b>MATERIALES Y UTILES DE ESCRITORIO</b>      |         |        |              |                   |
|                    | PAPEL BOND A4 75Gr/m2                         | EmpX500 | 20.00  | 23.00        | 460.00            |
|                    | ARCHIVADOR PALANCA LOMO ANCHO                 | und     | 8.00   | 8.00         | 64.00             |
|                    | PORTAPAPELES 2 PISOS                          | und     | 3.00   | 27.00        | 81.00             |
|                    | ARCHIVADOR PALANCA LOMO ANCHO                 | und     | 16.00  | 5.00         | 80.00             |
|                    | FOLDER MANILA A4                              | cto     | 4.00   | 20.00        | 80.00             |
|                    | FASTENER                                      | Caja    | 4.00   | 5.00         | 20.00             |
|                    | ENGRAPADOR METALICO                           | und     | 2.00   | 32.00        | 64.00             |
|                    | PERFORADOR                                    | und     | 2.00   | 20.00        | 40.00             |
|                    | LAPICEROS (50 UNID)                           | Caja    | 4.00   | 25.00        | 100.00            |
|                    | CONO CD                                       | und     | 3.00   | 60.00        | 180.00            |
|                    | TONER PARA IMPRESORA                          | und     | 5.00   | 350.00       | 1,750.00          |
|                    | TAMPON (AZUL, NEGRO Y ROJO)                   | und     | 6.00   | 5.00         | 30.00             |
|                    | IMPREVISTOS                                   | gbl     | 1.00   | 484.00       | 484.00            |
|                    | <b>ALIMENTOS Y BEBIDAS</b>                    |         |        |              |                   |
|                    | GASEOSA DE 3 LT                               | pqt     | 10.00  | 35.00        | 350.00            |
|                    | AGUA MINERAL DE 20 LT                         | pqt     | 10.00  | 25.00        | 250.00            |
| <b>2.6.8.1.4.3</b> | <b>GASTO POR LA CONTRATACIÓN DE SERVICIOS</b> |         |        |              | <b>127,200.00</b> |
|                    | <b>SERVICIOS - COMPONENTE PRODUCTIVO</b>      |         |        |              | <b>95,200.00</b>  |
|                    | SUPERVISOR DE PROYECTO                        | mes     | 10.00  | 8,000.00     | 80,000.00         |
|                    | VIATICOS POR COMISION DE SERVICIO             | dia     | 40.00  | 280.00       | 11,200.00         |
|                    | LEGALIZACION NOTARIAL                         | serv    | 8.00   | 500.00       | 4,000.00          |
|                    | <b>SERVICIOS - COMPONENTE INFRAESTRUCTURA</b> |         |        |              | <b>32,000.00</b>  |
|                    | SUPERVISOR DE OBRA                            | mes     | 4.00   | 8,000.00     | 32,000.00         |
|                    | <b>TOTAL</b>                                  |         |        |              | <b>147,333.00</b> |





# ANALITICO DE GASTO MODIFICADO N° 01-24

## DESAGREGADO GASTOS GENERALES

**PROYECTO** : AMPLIACION DEL SERVICIO DE APOYO AL DESARROLLO PRODUCTIVO DEL PALILLO (Curcuma longa) EN LOS DISTRITOS DE SANTA ROSA Y AYNA DE LA PROVINCIA DE LA MAR, DISTRITO DE SIVIA DE LA PROVINCIA DE HUANTA - DEPARTAMENTO DE AYACUCHO.

**PROPIETARIO** : PROVRAEM

**UBICACION** : DPTO: CUSCO PROV: LA CONVENCION DIST: PICHARI

**FECHA** : 11/01/2024

| ESPECIFICA        | DESCRIPCIÓN                              | Unidad  | Cant   | Precio Unit. | Parcial          |
|-------------------|------------------------------------------|---------|--------|--------------|------------------|
| <b>26.8.1.4.2</b> | <b>GASTO POR LA COMPRA DE BIENES</b>     |         |        |              | <b>49,411.00</b> |
|                   | <b>BIENES - COMPONENTE PRODUCTIVO</b>    |         |        |              | <b>38,469.00</b> |
|                   | <b>VESTUARIOS Y TEXTILES</b>             |         |        |              |                  |
|                   | CHALECO DE IDENTIFICACION                | und     | 50.00  | 50.00        | 2,500.00         |
|                   | POLOS DE IDENTIFICACION                  | und     | 50.00  | 35.00        | 1,750.00         |
|                   | GORRAS TIPO ARABE                        | und     | 50.00  | 35.00        | 1,750.00         |
|                   | <b>MATERIALES Y UTILES DE ESCRITORIO</b> |         |        |              |                  |
|                   | ARCHIVADOR PALANCA LOMO ANCHO            | und     | 30.00  | 10.00        | 300.00           |
|                   | CD REGRABABLE                            | cto     | 1.00   | 120.00       | 120.00           |
|                   | ESTUCHE PARA CD                          | empx100 | 2.00   | 20.00        | 40.00            |
|                   | PAPEL BOND A4 75Gr/m2                    | empx500 | 20.00  | 23.00        | 460.00           |
|                   | BORRADOR                                 | und     | 10.00  | 3.00         | 30.00            |
|                   | LAPIZ GRAFITO HB CAJA X 12 UND           | und     | 2.00   | 10.00        | 20.00            |
|                   | THONER                                   | und     | 2.00   | 520.00       | 1,040.00         |
|                   | PAPEL BOND A4 80 GR                      | und     | 50.00  | 25.00        | 1,250.00         |
|                   | ARCHIVADOR PALANCA LOMO ANCHO            | und     | 80.00  | 7.00         | 560.00           |
|                   | FOLDER MANILA A4                         | cto     | 8.00   | 20.00        | 160.00           |
|                   | FASTENER                                 | Caja    | 2.00   | 5.00         | 10.00            |
|                   | ENGRAPADOR METALICO                      | und     | 2.00   | 32.00        | 64.00            |
|                   | PERFORADOR                               | und     | 6.00   | 20.00        | 120.00           |
|                   | LAPICEROS (50 UNID)                      | Caja    | 5.00   | 25.00        | 125.00           |
|                   | LAPICERO TINTA INDELEBLE                 | und     | 5.00   | 5.00         | 25.00            |
|                   | CONO DE CD                               | cto     | 1.00   | 60.00        | 60.00            |
|                   | MARCADORES DE CD INDELEBLE               | und     | 6.00   | 5.00         | 30.00            |
|                   | CUADERNO DE OBRA DE 100 FOLIOS           | und     | 6.00   | 65.00        | 390.00           |
|                   | TAMPON (AZUL, NEGRO Y ROJO)              | und     | 3.00   | 5.00         | 15.00            |
|                   | VENTILADORA                              | und     | 5.00   | 350.00       | 1,750.00         |
|                   | <b>ALIMENTOS Y BEBIDAS</b>               |         |        |              |                  |
|                   | GASEOSA DE 3 LT                          | pqt     | 30.00  | 35.00        | 1,050.00         |
|                   | AGUA MINERAL 20 LT                       | und     | 50.00  | 25.00        | 1,250.00         |
|                   | <b>MATERIALES DE ASEO Y LIMPIEZA</b>     |         |        |              |                  |
|                   | MATERIALES DE LIMPIEZA                   | gbl     | 10.00  | 800.00       | 8,000.00         |
|                   | <b>COMBUSTIBLE</b>                       |         |        |              |                  |
|                   | PETROLEO                                 | gln     | 700.00 | 20.00        | 14,000.00        |
|                   | GASOLINA                                 | gln     | 80.00  | 20.00        | 1,600.00         |
|                   | <b>BIENES COMPONENTE INFRAESTRUCTURA</b> |         |        |              | <b>10,942.00</b> |
|                   | <b>VESTUARIOS Y TEXTILES</b>             |         |        |              |                  |
|                   | CHALECO DE IDENTIFICACION                | und     | 10.00  | 50.00        | 500.00           |
|                   | POLOS DE IDENTIFICACION                  | und     | 10.00  | 35.00        | 350.00           |
|                   | GORRAS TIPO ARABE                        | und     | 10.00  | 32.00        | 320.00           |
|                   | CASCO NARANJA                            | und     | 10.00  | 15.00        | 150.00           |
|                   | ZAPATO DE OBRA                           | par     | 10.00  | 125.00       | 1,250.00         |
|                   | ZAPATO DE OBRA punta de acero            | par     | 2.00   | 590.00       | 1,180.00         |
|                   | CASCO BLANCO 3M                          | und     | 2.00   | 45.00        | 90.00            |
|                   | LENTE DE POLICARBONATO                   | und     | 10.00  | 15.00        | 150.00           |
|                   | LENTE DE PROTECCION CON UV400            | und     | 2.00   | 180.00       | 360.00           |
|                   | CORTAVIENTO                              | und     | 10.00  | 8.00         | 80.00            |
|                   | PONCHOS IMPERMEABLE DE JEPE              | UND     | 20.00  | 20.00        | 400.00           |



## DESAGREGADO GASTOS GENERALES

**PROYECTO** : AMPLIACION DEL SERVICIO DE APOYO AL DESARROLLO PRODUCTIVO DEL PALILLO (Curcuma longa) EN LOS DISTRITOS DE SANTA ROSA Y AYNA DE LA PROVINCIA DE LA MAR, DISTRITO DE SIVIA DE LA PROVINCIA DE HUANTA - DEPARTAMENTO DE AYACUCHO.

**PROPIETARIO** : PROVRAEM

**UBICACION** : DPTO: CUSCO PROV: LA CONVENCION DIST: PICHARI

**FECHA** : 11/01/2024

| ESPECIFICA  | DESCRIPCIÓN                                                                              | Unidad  | Cant  | Precio Unit. | Parcial           |
|-------------|------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-------|--------------|-------------------|
|             | BOTAS DE JEBE                                                                            | PAR     | 10.00 | 20.00        | 200.00            |
|             | CAMISA PANTALON DRIL CON LOGO                                                            | JGO     | 10.00 | 55.00        | 550.00            |
|             | POLO DE TRABAJO CON LOGO                                                                 | UND     | 10.00 | 25.00        | 250.00            |
|             | CHALECO DE IDENTIFICACION CON LOGO                                                       | UND     | 2.00  | 120.00       | 240.00            |
|             | <b>COMBUSTIBLE</b>                                                                       |         |       |              |                   |
|             | PETROLEO                                                                                 | gln     | 60.00 | 20.00        | 1,200.00          |
|             | GASOLINA                                                                                 | gln     | 50.00 | 20.00        | 1,000.00          |
|             | <b>MATERIALES Y UTILES DE ESCRITORIO</b>                                                 |         |       |              |                   |
|             | ARCHIVADOR PALANCA LOMO ANCHO                                                            | und     | 10.00 | 10.00        | 100.00            |
|             | PAPEL BOND A4 75Gr/m2                                                                    | EmpX500 | 20.00 | 23.00        | 460.00            |
|             | PAPEL BOND DE COLOR 75 GR                                                                | EmpX500 | 2.00  | 25.00        | 50.00             |
|             | THONER                                                                                   | UND     | 2.00  | 520.00       | 1,040.00          |
|             | BINDER SUJETA PAPELES DE 32MM Y 25 MM                                                    | CAJITA  | 4.00  | 25.00        | 100.00            |
|             | BINIFAN GRANDE                                                                           | UND     | 4.00  | 15.00        | 60.00             |
|             | PAPEL LUSTRE                                                                             | PLG     | 20.00 | 1.20         | 24.00             |
|             | CINTA DE EMBALAJE 2"                                                                     | UND     | 10.00 | 3.00         | 30.00             |
|             | GOMA DE BARRA                                                                            | UND     | 4.00  | 6.00         | 24.00             |
|             | EMGRAMPADOR                                                                              | UND     | 2.00  | 45.00        | 90.00             |
|             | LECTOR DE CD/DVD                                                                         | UND     | 1.00  | 150.00       | 150.00            |
|             | RESALTADOR                                                                               | UND     | 12.00 | 2.00         | 24.00             |
|             | KIT TINTA COLORES PARA IMPRESORA EPSON                                                   | KIT     | 4.00  | 130.00       | 520.00            |
| 2 6.8 1.4 3 | <b>GASTO POR LA CONTRATACIÓN DE SERVICIOS</b>                                            |         |       |              | <b>451,860.00</b> |
|             | <b>SERVICIOS - COMPONENTE PRODUCTIVO</b>                                                 |         |       |              | <b>352,145.00</b> |
|             | RESIDENTE DE OBRA                                                                        | mes     | 10.00 | 7,000.00     | 70,000.00         |
|             | ASISTENTE TECNICO DE OBRA                                                                | mes     | 10.00 | 6,000.00     | 60,000.00         |
|             | ASISTENTE ADMINISTRATIVO                                                                 | mes     | 10.00 | 4,000.00     | 40,000.00         |
|             | AUXILIAR ADMINISTRATIVO - ALMACENERO                                                     | mes     | 10.00 | 2,500.00     | 25,000.00         |
|             | SERVICIO DE INTERNET                                                                     | mes     | 10.00 | 800.00       | 8,000.00          |
|             | ALQUILER DE CAMIONETA INCLUIDO CONDUCTOR                                                 | mes     | 10.00 | 5,490.00     | 54,900.00         |
|             | SERVICIO DE ADECUACIÓN Y MEJORAMIENTO DE TECHO DE ALMACÉN DEL PROYECTO                   | Serv    | 1.00  | 18,000.00    | 18,000.00         |
|             | SERVICIO DE ADECUACIÓN Y ACONDICIONAMIENTO DE ALMACEN (INCLUYE PINTADO, VANOS Y PUERTAS) | Serv    | 1.00  | 13,245.00    | 13,245.00         |
|             | SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA                                                            | Serv    | 10.00 | 1,000.00     | 10,000.00         |
|             | GUARDIAN                                                                                 | Serv    | 10.00 | 2,000.00     | 20,000.00         |
|             | LIMPIEZA                                                                                 | Serv    | 10.00 | 1,800.00     | 18,000.00         |
|             | PERSONAL DE APOYO                                                                        | Serv    | 10.00 | 1,500.00     | 15,000.00         |
|             | <b>SERVICIOS - COMPONENTE INFRAESTRUCTURA</b>                                            |         |       |              | <b>99,715.00</b>  |
|             | RESIDENTE DE OBRA                                                                        | mes     | 4.00  | 7,000.00     | 28,000.00         |
|             | ASISTENTE TECNICO DE OBRA                                                                | mes     | 3.50  | 6,000.00     | 21,000.00         |
|             | ASISTENTE ADMINISTRATIVO                                                                 | mes     | 3.50  | 4,000.00     | 14,000.00         |
|             | ALMACENERO                                                                               | mes     | 3.50  | 2,500.00     | 8,750.00          |
|             | AUXILIAR ADMINISTRATIVO                                                                  | mes     | 3.50  | 2,500.00     | 8,750.00          |
|             | ALQUILER DE CAMIONETA INCLUIDO CONDUCTOR                                                 | mes     | 3.50  | 5,490.00     | 19,215.00         |
|             | <b>TOTAL</b>                                                                             |         |       |              | <b>501,271.00</b> |



# ANALITICO DE GASTO MODIFICADO N° 01-24

## DESAGREGADO COSTO DIRECTO

**PROYECTO** : AMPLIACION DEL SERVICIO DE APOYO AL DESARROLLO PRODUCTIVO DEL PALILLO (*Curcuma longa*) EN LOS DISTRITOS DE SANTA ROSA Y AYNÁ DE LA PROVINCIA DE LA MAR, DISTRITO DE SIVIA DE LA PROVINCIA DE HUANTA - DEPARTAMENTO DE AYACUCHO.

**PROPIETARIO** : PROVRAEM

**UBICACION** : DPTO: CUSCO PROV: LA CONVENCION DIST: PICHARI

**FECHA** : 11/01/2024

| ESPECIFICA  | DESCRIPCION                        | Unidad  | CANT | Precio Unit. | PARCIAL    |
|-------------|------------------------------------|---------|------|--------------|------------|
| 2.6.3.1.1.1 | PARA TRANSPORTE TERRESTRE          |         |      |              | 13,500.00  |
|             | COMPONENTE PRODUCTIVO              |         |      |              | 13,500.00  |
|             | MOTOCICLETA                        | Und     | 1    | 13,500.00    | 13,500.00  |
| 2.6.8.1.4.2 | GASTO POR LA COMPRA DE BIENES      |         |      |              | 532,871.00 |
|             | BIENES - COMPONENTE PRODUCTIVO     |         |      |              | 402,285.00 |
|             | MATERIALES DE ESCRITORIO           |         |      |              |            |
|             | ARCHIVADOR PALANCA LOMO ANCHO      | und     | 24   | 8.00         | 192.00     |
|             | CINTA MASKING 2"                   | und     | 50   | 8.80         | 440.00     |
|             | FICHAS DE AT                       | cto     | 5    | 60.00        | 300.00     |
|             | PAPEL BOND A4 75Gr/m2              | EmpX500 | 20   | 23.00        | 460.00     |
|             | BANNER PARA ECAS                   | m²      | 20   | 15.00        | 300.00     |
|             | BOLIGRAFO (LAPICERO TINTA SECA)    | Caja    | 10   | 34.00        | 340.00     |
|             | BOTAS DE JEBE                      | und     | 16   | 35.00        | 560.00     |
|             | CAMISA DE IDENTIFICACION           | und     | 16   | 50.00        | 800.00     |
|             | CARTULINA A COLORES                | und     | 4000 | 0.60         | 2,400.00   |
|             | CHALECO DE IDENTIFICACION          | und     | 16   | 60.00        | 960.00     |
|             | CINTA EMBALAJE TRANSP. de 2"x110yd | und     | 100  | 5.00         | 500.00     |
|             | CINTA MASKING 2"                   | und     | 200  | 2.50         | 500.00     |
|             | CLORURO DE POTASIO                 | Saco    | 12   | 130.00       | 1,560.00   |
|             | CORRECTOR TINTA LIQUIDA            | und     | 14   | 3.50         | 49.00      |
|             | COSTALES DE POLIETILENO            | Docena  | 60   | 25.00        | 1,500.00   |
|             | COSTALES PARA TUBERCULOS           | und     | 1200 | 2.00         | 2,400.00   |
|             | CUADERNO A4                        | und     | 100  | 5.00         | 500.00     |
|             | FICHAS DE AT                       | cto     | 37   | 50.00        | 1,850.00   |
|             | FOLDER MANILLA                     | und     | 500  | 0.50         | 250.00     |
|             | PAPEL BOND A4 75Gr/cm2             | mli     | 7    | 50.00        | 350.00     |
|             | PAPEL BOND A4 80Gr/cm2             | mli     | 118  | 56.00        | 6,608.00   |
|             | PAPELOTES                          | und     | 5000 | 0.50         | 2,500.00   |
|             | PLUMON # 45                        | und     | 42   | 3.50         | 147.00     |
|             | PLUMON JUMBO N°47                  | und     | 32   | 5.00         | 160.00     |
|             | PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA       | und     | 120  | 5.00         | 600.00     |
|             | POLO DE IDENTIFICACION             | und     | 34   | 45.00        | 1,530.00   |
|             | PONCHO DE AGUA                     | und     | 16   | 40.00        | 640.00     |
|             | ROTAFOLO DE ASESORAMIENTO          | und     | 26   | 800.00       | 20,800.00  |
|             | SELLADOR AL VACIO                  | und     | 1    | 1,500.00     | 1,500.00   |
|             | SOBRE MANILLA                      | und     | 128  | 0.50         | 64.00      |
|             | TABLERO DE APUNTES A4              | und     | 120  | 6.00         | 720.00     |
|             | THONER                             | und     | 4    | 1,400.00     | 5,600.00   |
|             | KIT DE MATERIALES DE CAPACITACION  | kit     | 342  | 50.00        | 17,100.00  |
|             | LAPICERO AZUL                      | und     | 14   | 2.50         | 35.00      |
|             | INSUMOS AGRICOLAS                  |         |      |              |            |
|             | GUANO DE ISLAS                     | Saco    | 830  | 60.00        | 49,800.00  |

# ANALITICO DE GASTO MODIFICADO N° 01-24

## DESAGREGADO COSTO DIRECTO

**PROYECTO** : AMPLIACION DEL SERVICIO DE APOYO AL DESARROLLO PRODUCTIVO DEL PALILLO (*Curcuma longa*) EN LOS DISTRITOS DE SANTA ROSA Y AYNÁ DE LA PROVINCIA DE LA MAR, DISTRITO DE SIVIA DE LA PROVINCIA DE HUANTA - DEPARTAMENTO DE AYACUCHO.

**PROPIETARIO** : PROVRAEM

**UBICACION** : DPTO: CUSCO PROV: LA CONVENCION DIST: PICHARI

**FECHA** : 11/01/2024

| ESPECIFICA | DESCRIPCION                                            | Unidad  | CANT  | Precio Unit. | PARCIAL           |
|------------|--------------------------------------------------------|---------|-------|--------------|-------------------|
|            | ABONO COMPUESTO                                        | Saco    | 120   | 130.00       | 15,600.00         |
|            | ABONO NITROGENADO                                      | Saco    | 24    | 130.00       | 3,120.00          |
|            | FUNGICIDA                                              | l       | 390   | 90.00        | 35,100.00         |
|            | GORRAS DE IDENTIFICACION                               | und     | 34    | 20.00        | 680.00            |
|            | ABONO COMPUESTO GUANO DE ISLA                          | Saco    | 1112  | 60.00        | 66,720.00         |
|            | INSECTICIDA                                            | l       | 390   | 90.00        | 35,100.00         |
|            | MATERIAL VEGETAL                                       | kg      | 7500  | 5.00         | 37,500.00         |
|            | MICROORGANISMOS EFICIENTES                             | l       | 3     | 80.00        | 240.00            |
|            | MOLINO MECANICO                                        | und     | 1     | 1,800.00     | 1,800.00          |
|            | SUPERFOSFATO TRIPLE                                    | Saco    | 12    | 130.00       | 1,560.00          |
|            | <b>EQUIPOS Y HERRAMIENTAS</b>                          |         |       |              |                   |
|            | MOCHILA DE FUMIGAR                                     | und     | 14    | 280.00       | 3,920.00          |
|            | AZADON                                                 | und     | 150   | 35.00        | 5,250.00          |
|            | MACHETE                                                | und     | 30    | 12.00        | 360.00            |
|            | OLLAS DE ACERO GALVANIZADO                             | und     | 8     | 250.00       | 2,000.00          |
|            | TINAS DE POLITELENO HDPE, SEGUN DISEÑO                 | und     | 4     | 250.00       | 1,000.00          |
|            | MESA DE ACERO INOXIDABLE                               | serv    | 1     | 5,200.00     | 5,200.00          |
|            | BALANZA ELECTRONICA DE PRECISION                       | serv    | 1     | 4,500.00     | 4,500.00          |
|            | <b>COMBUSTIBLE</b>                                     |         |       |              |                   |
|            | GASOLINA                                               | gal     | 2583  | 20.00        | 51,660.00         |
|            | PETROLEO                                               | gal     | 348   | 20.00        | 6,960.00          |
|            | <b>BIENES - COMPONENTE INFRAESTRUCTURA</b>             |         |       |              | <b>130,586.00</b> |
|            | <b>MATERIALES DE CONSTRUCCION</b>                      |         |       |              |                   |
|            | ACERO CORRUGADO fy = 4200 kg/cm2 GRADO 60 3/8          | var     | 120   | 31.00        | 3,720.00          |
|            | ACERO CORRUGADO fy = 4200 kg/cm2 GRADO 60 1/4          | var     | 80    | 14.00        | 1,120.00          |
|            | TECKNOPOR 1"X1.20MX2.40M                               | plancha | 20    | 22.00        | 440.00            |
|            | CLAVOS PARA MADERA CON CABEZA DE 2"                    | kg      | 30    | 7.50         | 225.00            |
|            | LUBRICANTE PARA TUBERIA PVC                            | gln     | 1     | 30.00        | 30.00             |
|            | CADENA PARA MOTOSIERRA 2.5                             | jgo     | 1     | 120.00       | 120.00            |
|            | AGUA PARA CONSUMO DEL PERSONAL DE OBRA BIDONES x 20 LT | und     | 20    | 10.00        | 200.00            |
|            | GUANTES DE JEBE 8,10,12                                | par     | 10    | 12.00        | 120.00            |
|            | GUANTES DE LONA                                        | par     | 40    | 10.00        | 400.00            |
|            | ASFALTO LIQUIDO RC-250                                 | gal     | 2.8   | 45.00        | 126.00            |
|            | ALAMBRE NEGRO RECOCIDO N° 8                            | kg      | 116   | 6.50         | 754.00            |
|            | ALAMBRE NEGRO RECOCIDO N° 16                           | kg      | 124   | 6.50         | 806.00            |
|            | ACERO CORRUGADO fy = 4200 kg/cm2 GRADO 60              | kg      | 6520  | 9.50         | 61,940.00         |
|            | CLAVOS PARA MADERA CON CABEZA DE 2"                    | kg      | 1     | 6.50         | 6.50              |
|            | CLAVOS PARA MADERA CON CABEZA DE 3"                    | kg      | 31    | 6.50         | 201.50            |
|            | PIEDRA CHANCADA 1/2"                                   | m3      | 32.15 | 130.00       | 4,179.50          |
|            | ARENA GRUESA                                           | m3      | 17    | 130.00       | 2,210.00          |
|            | HORMIGON                                               | m3      | 5     | 120.00       | 600.00            |
|            | MATERIAL DE PRÉSTAMO SELECCIONADO - AFIRMADO           | m3      | 155   | 80.00        | 12,400.00         |



# ANALITICO DE GASTO MODIFICADO N° 01-24

## DESAGREGADO COSTO DIRECTO

**PROYECTO** : AMPLIACION DEL SERVICIO DE APOYO AL DESARROLLO PRODUCTIVO DEL PALILLO (*Curcuma longa*) EN LOS DISTRITOS DE SANTA ROSA Y AYNA DE LA PROVINCIA DE LA MAR, DISTRITO DE SIVIA DE LA PROVINCIA DE HUANTA - DEPARTAMENTO DE AYACUCHO.

**PROPIETARIO** : PROVRAEM

**UBICACION** : DPTO: CUSCO PROV: LA CONVENCION DIST: PICHARI

**FECHA** : 11/01/2024

| ESPECIFICA | DESCRIPCION                                                        | Unidad   | CANT | Precio Unit. | PARCIAL             |
|------------|--------------------------------------------------------------------|----------|------|--------------|---------------------|
|            | AGUA PUESTA EN OBRA                                                | m3       | 83   | 8.00         | 664.00              |
|            | ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE A TODO COSTO                     | m3       | 367  | 35.00        | 12,845.00           |
|            | CEMENTO PORTLAND TIPO I (42.5 kg)                                  | bol      | 398  | 35.00        | 13,930.00           |
|            | YESO                                                               | kg       | 2.2  | 20.00        | 44.00               |
|            | MADERA TORNILLO                                                    | p2       | 895  | 8.50         | 7,607.50            |
|            | ESTACA DE FIERRO CORRUGADO                                         | kg       | 3    | 3.00         | 9.00                |
|            | TRIPLAY FENOLICO DE 1.20X2.40 m X 19 mm                            | pln      | 45   | 130.00       | 5,850.00            |
|            | PINTURA ESMALTE SINTÉTICO                                          | gal      | 1    | 38.00        | 38.00               |
| 26.1.1.4.3 | <b>GASTO POR LA CONTRATACIÓN DE SERVICIOS</b>                      |          |      |              | <b>1,805,025.00</b> |
|            | <b>SERVICIOS - COMPONENTE PRODUCTIVO</b>                           |          |      |              | <b>1,721,171.25</b> |
|            | COORDINADOR ZONAL                                                  | mes      | 20   | 6,000.00     | 120,000.00          |
|            | ESPECIALISTA EN TRANSFERENCIA DE TECNOLOGIA PRODUCTIVA I           | mes      | 80   | 4,000.00     | 320,000.00          |
|            | ESPECIALISTA EN TRANSFERENCIA DE TECNOLOGIA PRODUCTIVA II          | mes      | 40   | 5,000.00     | 200,000.00          |
|            | ESPECIALISTA EN ASOCIATIVIDAD Y FORTALECIMIENTO ORGANIZACIONAL     | mes      | 10   | 5,000.00     | 50,000.00           |
|            | ESPECIALISTA EN ARTICULACION COMERCIAL                             | mes      | 10   | 6,000.00     | 60,000.00           |
|            | PARIHUELA TIPO 1                                                   | und      | 24   | 340.00       | 8,160.00            |
|            | PARIHUELA TIPO 2                                                   | und      | 12   | 380.00       | 4,560.00            |
|            | PARIHUELA TIPO 3                                                   | und      | 12   | 462.00       | 5,544.00            |
|            | PARIHUELA TIPO 4                                                   | und      | 6    | 747.00       | 4,482.00            |
|            | SERVICIO DE BALANZA ELECTRONICA                                    | serv     | 1    | 6,000.00     | 6,000.00            |
|            | SERVICIO DE ADQUISICION DE BIENES DE PLANTA PROCESADORA DE PALILLO | %mo      | 0.5  | 478,724.50   | 239,362.25          |
|            | SERVICIO DE ADQUISICION DE GUANO COMPUESTO                         | serv     | 398  | 60.00        | 23,880.00           |
|            | SERVICIO DE CISTERNA DE AGUA 1.5 m3                                | serv     | 1    | 4,500.00     | 4,500.00            |
|            | SERVICIO DE CORTADORA/PICADORA                                     | serv     | 1    | 3,800.00     | 3,800.00            |
|            | SERVICIO DE DESHIDRATADORA                                         | serv     | 1    | 16,500.00    | 16,500.00           |
|            | SERVICIO DE LAVADORA                                               | serv     | 1    | 8,800.00     | 8,800.00            |
|            | SERVICIO DE MESA DE SELECCIONADO, CUBIERTA CON ACERO INOXIDABLE    | serv     | 1    | 3,500.00     | 3,500.00            |
|            | SERVICIO DE SELLADORA DE PEDAL                                     | serv     | 1    | 3,070.00     | 3,070.00            |
|            | SERVICIO DE MOLINO DE MARTILLOS                                    | serv     | 1    | 4,500.00     | 4,500.00            |
|            | SERVICIO DE TINA DE ESCALDO                                        | serv     | 1    | 3,300.00     | 3,300.00            |
|            | SERVICIO DE SECADORA ROTATIVA                                      | serv     | 1    | 15,000.00    | 15,000.00           |
|            | SERVICIO DE PULIDORA DE PALILLO DE                                 | serv     | 1    | 15,000.00    | 15,000.00           |
|            | ALIMENTACION DE PART. EN FERIA LIMA                                | und      | 36   | 24.00        | 864.00              |
|            | ALQUILER DE STAND                                                  | und      | 1    | 4,500.00     | 4,500.00            |
|            | ASESOR TECNICO                                                     | Servicio | 0.08 | 6,000.00     | 480.00              |
|            | BASE DE DATOS DE BENEFICIARIOS SENGUN TIPO DE INTERENCION ESTATAL  | Servicio | 1    | 5,000.00     | 5,000.00            |

# ANALITICO DE GASTO MODIFICADO N° 01-24

## DESAGREGADO COSTO DIRECTO

**PROYECTO** : AMPLIACION DEL SERVICIO DE APOYO AL DESARROLLO PRODUCTIVO DEL PALILLO (*Curcuma longa*) EN LOS DISTRITOS DE SANTA ROSA Y AYNÁ DE LA PROVINCIA DE LA MAR, DISTRITO DE SIVIA DE LA PROVINCIA DE HUANTA - DEPARTAMENTO DE AYACUCHO.

**PROPIETARIO** : PROVRAEM

**UBICACION** : DPTO: CUSCO PROV: LA CONVENCION DIST: PICHARI

**FECHA** : 11/01/2024

| ESPECIFICA | DESCRIPCION                                             | Unidad   | CANT  | Precio Unit. | PARCIAL   |
|------------|---------------------------------------------------------|----------|-------|--------------|-----------|
|            | EDICION DE MANUAL TECNICO DE GESTORES COMERCIALES       | Servicio | 1     | 500.00       | 500.00    |
|            | ELABORACION DE MANUAL TECNICO PARA GESTORES             | Servicio | 1     | 1,500.00     | 1,500.00  |
|            | ESPECIALISTA EN SIG                                     | Servicio | 2     | 6,000.00     | 12,000.00 |
|            | SERVICIOS DE ALIMENTACION                               | und      | 13400 | 7.00         | 93,800.00 |
|            | FACILITADOR DE PASANTIA                                 | Servicio | 0.5   | 3,000.00     | 1,500.00  |
|            | HOSPEDAJE EN LIMA                                       | und      | 16    | 60.00        | 960.00    |
|            | IMPRESION DE MANUAL TECNICO DE GESTORES COMERCIALES     | Servicio | 1     | 3,500.00     | 3,500.00  |
|            | INGRESO A FUNDO                                         | und      | 87.5  | 6.00         | 525.00    |
|            | INSTRUCTOR ACADEMICO                                    | Servicio | 5     | 6,000.00     | 30,000.00 |
|            | PASAJE A CHANCHAMAYO                                    | und      | 35    | 80.00        | 2,800.00  |
|            | PASAJE AYACUCHO - SAN FRANCISCO                         | Pje      | 47.5  | 50.00        | 2,375.00  |
|            | PASAJE HUANCAYO - AYACUCHO                              | Pje      | 47.5  | 60.00        | 2,850.00  |
|            | PASAJE PANGOA - HUANCAYO                                | Pje      | 47.5  | 65.00        | 3,087.50  |
|            | PASAJE PUERTO COPA - PANGOA                             | Pje      | 47.5  | 50.00        | 2,375.00  |
|            | PASAJE PUERTO ENE - PUERTO COPA                         | Pje      | 30    | 50.00        | 1,500.00  |
|            | PASAJE SAN FRANCISCO - PICHARI - PUERTO ENE             | Pje      | 47.5  | 50.00        | 2,375.00  |
|            | PASAJES LIMA (IDA Y VUELTA)                             | und      | 8     | 250.00       | 2,000.00  |
|            | SERVICIO DE ALIMENTACION (REFRIGERIO)                   | und      | 180   | 4.00         | 720.00    |
|            | SERVICIOS DE ALIMENTACION - ALMUERZO (PASANTES)         | und      | 240   | 15.00        | 3,600.00  |
|            | SERVICIOS DE ALIMENTACION - CENA (PASANTES)             | und      | 240   | 15.00        | 3,600.00  |
|            | SERVICIOS DE ALIMENTACION - DESAYUNO (PASANTES)         | und      | 240   | 15.00        | 3,600.00  |
|            | SERVICIOS DE ALIMENTACION (CENA)                        | und      | 840   | 8.00         | 6,720.00  |
|            | SERVICIOS DE ANALISIS DE SUELO                          | Servicio | 6     | 90.25        | 541.50    |
|            | SERVICIOS DE DISEÑO E EDICION DE MANUAL PARA PROMOTORES | Servicio | 1     | 500.00       | 500.00    |
|            | SERVICIOS DE EDICION DE MATERIALES DE CAPACITACION      | Servicio | 5     | 500.00       | 2,500.00  |
|            | SERVICIOS DE ELABORACION DE MANUALES PARA PROMOTORES    | Servicio | 1     | 1,500.00     | 1,500.00  |
|            | SERVICIOS DE ELABORACION DE MATERIAL DE CAPACITACION    | Servicio | 5     | 1,500.00     | 7,500.00  |
|            | SERVICIOS DE HOSPEDAJE (PASANTES)                       | día      | 190   | 60.00        | 11,400.00 |
|            | SERVICIOS DE IMPRESION DE MANUAL PARA PROMOTORES        | Servicio | 1     | 3,500.00     | 3,500.00  |
|            | SERVICIOS DE IMPRESION DE MATERIALES DE CAPACITACION    | Servicio | 5     | 3,000.00     | 15,000.00 |
|            | SERVICIOS DE REFRIGERIO                                 | und      | 600   | 7.00         | 4,200.00  |
|            | SERVICIOS DE TRANSPORTE DE SEMILLAS                     | kg       | 7200  | 0.20         | 1,440.00  |



# ANALITICO DE GASTO MODIFICADO N° 01-24

## DESAGREGADO COSTO DIRECTO

**PROYECTO** : AMPLIACION DEL SERVICIO DE APOYO AL DESARROLLO PRODUCTIVO DEL PALILLO (*Curcuma longa*) EN LOS DISTRITOS DE SANTA ROSA Y AYNA DE LA PROVINCIA DE LA MAR, DISTRITO DE SIVIA DE LA PROVINCIA DE HUANTA - DEPARTAMENTO DE AYACUCHO.

**PROPIETARIO** : PROVRAEM

**UBICACION** : DPTO: CUSCO PROV: LA CONVENCION DIST: PICHARI

**FECHA** : 11/01/2024

| ESPECIFICA | DESCRIPCION                                                           | Unidad   | CANT | Precio Unit. | PARCIAL             |
|------------|-----------------------------------------------------------------------|----------|------|--------------|---------------------|
|            | SERVICIO DE TRASLADO NACIONAL DE GUANO DE ISLA                        | serv.    | 1    | 26,400.00    | 26,400.00           |
|            | SERVICIO DE CERTIFICACIÓN ORGANICA                                    | serv.    | 1    | 16,000.00    | 16,000.00           |
|            | SERVICIO DE REGISTRO SANITARIO                                        | serv.    | 15   | 1,200.00     | 18,000.00           |
|            | SERVICIO DE SEMILLERISTA                                              | serv.    | 60   | 2,500.00     | 150,000.00          |
|            | SERVICIOS NO PERSONALES DE MANO DE OBRA                               | serv     | 1    | 150,000.00   | 150,000.00          |
|            | <b>SERVICIOS - COMPONENTE INFRAESTRUCTURA</b>                         |          |      |              | <b>83,853.75</b>    |
|            | ALQUILER DE MEZCLADORA DE CONCRETO                                    | día      | 15   | 50.00        | 750.00              |
|            | VIBRADORA DE CONCRETO A GASOLINA                                      | día      | 15   | 20.00        | 300.00              |
|            | NIVEL TOPOGRAFICO                                                     | día      | 10   | 20.00        | 200.00              |
|            | SERVICIO DE CONTRATACIÓN DE MAESTRO DE OBRA                           | Servicio | 1    | 4,000.00     | 4,000.00            |
|            | ALQUILER DE RETROEXCAVADORA S/LLANTAS 94 HP 1YD3 A TODO COSTO         | hm       | 40   | 180.00       | 7,200.00            |
|            | COMPACTADORA BIBROPISON TIPO CANGURO                                  | día      | 10   | 80.00        | 800.00              |
|            | SERVICIO DE VACCEADO DE FALSO PISO DE LOS AMBIENTES DEL MODULO 253 M2 | Servicio | 1    | 8,200.00     | 8,200.00            |
|            | SERVICIO DE INSTALACION DE SUB DREN                                   | Servicio | 1    | 5,400.00     | 5,400.00            |
|            | SERVICIO DE DISEÑO DE SUB DREN                                        | Servicio | 1    | 3,500.00     | 3,500.00            |
|            | SERVICIO DE DISEÑO DEL MURO DE CONTENCION                             | Servicio | 1    | 2,600.00     | 2,600.00            |
|            | SERVICIO DE CONTRATACIÓN DE TOPOGRAFO                                 | Servicio | 3.5  | 4,000.00     | 14,000.00           |
|            | TRANSPORTE MOVILIZACION Y DESMOVILIZACION DE MAQUINARIAS              | glb      | 1    | 10,000.00    | 10,000.00           |
|            | SERVICIOS NO PERSONALES DE MANO DE OBRA                               | serv     | 1    | 26,903.75    | 26,903.75           |
|            | <b>TOTAL</b>                                                          |          |      |              | <b>2,351,396.00</b> |

